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思う 思わない 無回答

全体（n=1,131） 92.6 4.6 2.8

女性（n=  651） 94.8 2.9 2.3

男性（n=  474） 89.9 6.8 3.4

全体（n=1,131） 96.2 1.1 2.7

女性（n=  651） 97.2 0.9 1.8

男性（n=  474） 94.9 1.5 3.6

全体（n=1,131） 80.0 17.0 3.0

女性（n=  651） 83.3 14.7 2.0

男性（n=  474） 75.5 20.3 4.2

全体（n=1,131） 91.2 6.2 2.7

女性（n=  651） 91.6 6.6 1.8

男性（n=  474） 90.7 5.7 3.6

全体（n=1,131） 82.3 14.8 2.9

女性（n=  651） 84.6 13.1 2.3

男性（n=  474） 79.1 17.3 3.6

全体（n=1,131） 69.9 27.3 2.7

女性（n=  651） 71.3 26.7 2.0

男性（n=  474） 67.9 28.5 3.6

全体（n=1,131） 81.8 15.2 3.0

女性（n=  651） 85.3 12.4 2.3

男性（n=  474） 77.4 18.8 3.8

全体（n=1,131） 81.0 15.9 3.0

女性（n=  651） 82.0 15.5 2.3

男性（n=  474） 79.7 16.5 3.8

全体（n=1,131） 87.4 9.4 3.1

女性（n=  651） 90.9 6.3 2.6

男性（n=  474） 82.7 13.7 3.6

全体（n=1,131） 85.5 11.4 3.1

女性（n=  651） 88.9 8.6 2.5

男性（n=  474） 81.0 15.2 3.8

全体（n=1,131） 89.0 8.2 2.6

女性（n=  651） 92.3 5.5 1.8

男性（n=  474） 84.8 11.8 3.4

全体（n=1,131） 89.6 7.5 2.8

女性（n=  651） 91.2 6.5 2.2

男性（n=  474） 87.6 8.9 3.6

全体（n=1,131） 94.9 2.5 2.7

女性（n=  651） 95.7 2.3 2.0

男性（n=  474） 93.9 2.7 3.4

全体（n=1,131） 94.6 2.7 2.7

女性（n=  651） 95.5 2.6 1.8

男性（n=  474） 93.5 3.0 3.6

⑬ 性的な行為を強要する 性的

⑭ 避妊に協力しない・妊娠中絶を強要する 性的

⑩ 家に生活費を入れない 経済的

⑪ 勝手に借金をする・無理に借金をさせる 経済的

⑫ 相手が嫌がっているのにポルノビデオやポ
ルノ雑誌を見せる

⑥ 携帯電話・メール・手紙などを勝手に見る 社会的

性的

⑦ 外出を制限する 社会的

⑨ 「誰のおかげで生活できるんだ」とか、「甲斐
性がない」「稼ぎが悪い」などと言う

精神的

③ 大声でどなる 精神的

④ 大切にしているものをわざと壊す・捨てる 精神的

⑤ 相手の交友関係や電話を必要以上に監視
する

社会的

① 平手で打つ 身体的

② 殴るふりをして脅す、刃物などを突き付けて
脅す

精神的

⑧ 何を言っても無視し続ける 精神的

 ４ ドメスティック・バイオレンス（ＤＶ）について  

 

問９ あなたは、次の①～⑭の各項目のようなことが、配偶者やパートナー、交際相手の間

で行われた場合、それを暴力だと思いますか。項目ごとに１つずつ選んでください。 

 すべての項目で「思う」が「思わない」を上回っています。「思う」の中では、「②殴るふりを

して脅す、刃物などを突き付けて脅す」が最も高く 96.2％となっています。一方最も低かった項

目は、「⑥携帯電話・メール・手紙などを勝手に見る」の 69.9％となっています。 

 性別にみても、全体的な傾向とほぼ同様となっておりますが、すべての項目において、女性の

方が男性より「思う」の割合が高くなっており、③、⑦、⑨、⑩、⑪は７ポイント以上の差があ

ります。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

単位：％ 
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思う 思わない 無回答

令和元年（n=651） 94.8 2.9 2.3

平成27年（n=669） 88.5 5.7 5.8

平成24年（n=659） 91.2 5.5 3.3

平成17年（n=730） 80.3 11.5 8.2

令和元年（n=651） 83.3 14.7 2.0

平成27年（n=669） 81.6 11.4 7.0

平成24年（n=659） 82.7 14.9 2.4

平成17年（n=730） 72.6 19.2 8.2

令和元年（n=651） 84.6 13.1 2.3

平成27年（n=669） 83.6 9.7 6.7

平成24年（n=659） 82.4 14.6 3.0

平成17年（n=730） 60.7 29.9 9.5

令和元年（n=651） 71.3 26.7 2.0

平成27年（n=669） 71.0 19.9 9.1

令和元年（n=651） 85.3 12.4 2.3

平成27年（n=669） 83.3 9.4 7.3

令和元年（n=651） 82.0 15.5 2.3

平成27年（n=669） 83.0 9.6 7.5

平成17年（n=730） 59.7 30.4 9.9

令和元年（n=651） 88.9 8.6 2.5

平成27年（n=669） 85.7 7.5 6.9

平成24年（n=659） 84.8 12.4 2.7

平成17年（n=730） 67.1 23.6 9.3

令和元年（n=651） 92.3 5.5 1.8

平成27年（n=669） 87.6 5.5 6.9

令和元年（n=651） 91.2 6.5 2.2

平成27年（n=669） 83.4 10.0 6.6

平成24年（n=659） 84.1 13.2 2.7

平成17年（n=730） 72.9 18.9 8.2

令和元年（n=651） 95.7 2.3 2.0

平成27年（n=669） 89.7 3.1 7.2

平成17年（n=730） 89.2 4.5 6.3

令和元年（n=651） 95.5 2.6 1.8

平成27年（n=669） 90.3 2.4 7.3

① 平手で打つ 身体的

③ 大声でどなる 精神的

⑤ 相手の交友関係や電話を必要以上に監視
する

社会的

社会的⑥　携帯電話・メール・手紙などを勝手に見る

⑦　外出を制限する 社会的

⑧　何を言っても無視し続ける 精神的

⑩ 家に生活費を入れない 経済的

⑪ 勝手に借金をする・無理に借金をさせる 経済的

⑬　性的な行為を強要する 性的

⑭　避妊に協力しない・妊娠中絶を強要する 性的

⑫ 相手が嫌がっているのにポルノビデオやポ
ルノ雑誌を見せる

性的

 

【女性】 

 過去に実施した調査と比較すると、女性は「⑧何を言っても無視し続ける」を除く項目で「思

う」の割合が上がっています。特に、「①平手で打つ」、「⑫相手が嫌がっているのにポルノビデオ

やポルノ雑誌を見せる」、「⑬性的な行為を強要する」は前回調査と比較して６ポイント以上上が

っています。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

経年比較 

単位：％ 
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思う 思わない 無回答

令和元年（n=474） 89.9 6.8 3.4

平成27年（n=511） 89.6 7.0 3.3

平成24年（n=477） 89.1 8.2 2.7

平成17年（n=552） 76.6 14.7 8.7

令和元年（n=474） 75.5 20.3 4.2

平成27年（n=511） 74.8 21.3 3.9

平成24年（n=477） 75.9 21.8 2.3

平成17年（n=552） 59.8 30.8 9.4

令和元年（n=474） 79.1 17.3 3.6

平成27年（n=511） 83.4 12.5 4.1

平成24年（n=477） 82.0 15.7 2.3

平成17年（n=552） 62.0 27.4 10.7

令和元年（n=474） 67.9 28.5 3.6

平成27年（n=511） 74.2 21.5 4.3

令和元年（n=474） 77.4 18.8 3.8

平成27年（n=511） 80.0 15.9 4.1

令和元年（n=474） 79.7 16.5 3.8

平成27年（n=511） 80.6 15.5 3.9

平成17年（n=552） 57.1 31.9 11.1

令和元年（n=474） 81.0 15.2 3.8

平成27年（n=511） 82.2 13.7 4.1

平成24年（n=477） 78.0 18.2 3.8

平成17年（n=552） 64.9 23.9 11.2

令和元年（n=474） 84.8 11.8 3.4

平成27年（n=511） 87.9 8.2 3.9

令和元年（n=474） 87.6 8.9 3.6

平成27年（n=511） 87.9 8.8 3.3

平成24年（n=477） 84.9 12.4 2.7

平成17年（n=552） 75.5 14.9 9.6

令和元年（n=474） 93.9 2.7 3.4

平成27年（n=511） 91.4 4.7 3.9

平成17年（n=552） 86.4 5.1 8.5

令和元年（n=474） 93.5 3.0 3.6

平成27年（n=511） 91.4 3.9 4.7

身体的

③ 大声でどなる

⑤ 相手の交友関係や電話を必要以上に監視
する

性的
⑫ 相手が嫌がっているのにポルノビデオやポ
ルノ雑誌を見せる

① 平手で打つ

社会的

精神的

⑩ 家に生活費を入れない 経済的

⑥　携帯電話・メール・手紙などを勝手に見る 社会的

⑦　外出を制限する 社会的

⑧　何を言っても無視し続ける 精神的

⑪ 勝手に借金をする・無理に借金をさせる 経済的

⑬　性的な行為を強要する 性的

⑭　避妊に協力しない・妊娠中絶を強要する 性的

【男性】 

 過去に実施した調査と比較すると、男性は、「①平手で打つ」、「③大声でどなる」、「⑬性的な行

為を強要する」、「⑭避妊に協力しない・妊娠中絶を強要する」で「思う」の割合が前回調査と比

較して上がっています。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

単位：％ 



 

72

平成17年度 平成21年度※ 平成24年度 平成27年度 令和元年度

① 平手で打つ 身体的 78.6 89.0 89.8 88.9 92.6

③ 大声でどなる 精神的 66.9 75.6 79.4 78.6 80.0

⑤ 相手の交友関係や電話を必要以上に監視
する

社会的 61.1 78.9 81.7 83.4 82.3

⑩ 家に生活費を入れない 経済的 66.0 79.9 81.4 84.0 85.5

⑫ 相手が嫌がっているのにポルノビデオやポ
ルノ雑誌を見せる

性的 73.9 83.7 83.9 85.2 89.6

69.3 81.4 83.2 84.0 86.0平均値

【暴力だと「思う」割合】 

 身体的、精神的、社会的、経済的、性的の５つの暴力における下の５つの項目の「思う」の割

合について、過去に実施した調査と比較すると、「⑤相手の交友関係や電話を必要以上に監視する」

を除く全ての項目で最も高く、平均値も最も高くなっています。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                         ※平成 21 年度の数値は、無回答を含めて再計算したものです。 

 

 

◎平塚市の現状◎（ひらつか男女共同参画プラン２０１７関連男女別統計） 

「ＤＶの内容を暴力と思う市民の割合」（上記の身体的、精神的、社会的、経済的、

性的の５つの暴力における５つの項目の平均値） 

 

86.0％という結果になり、前回調査と比較して２ポイント上がっています。 

 

 

単位：％ 



 

73

した された 経験はない 無回答

全体（n=1,131） 2.8 4.2 89.8 3.7
女性（n=  651） 1.7 4.9 90.9 2.8
男性（n=  474） 4.4 3.0 88.6 4.2
全体（n=1,131） 1.3 3.8 91.2 4.1
女性（n=  651） 0.8 4.8 90.9 3.1
男性（n=  474） 2.1 2.3 90.9 4.6
全体（n=1,131） 13.8 20.2 65.6 4.0
女性（n=  651） 7.8 28.4 64.7 3.1
男性（n=  474） 22.2 8.9 67.1 4.4
全体（n=1,131） 1.2 5.1 90.5 3.9
女性（n=  651） 1.5 6.0 90.2 2.9
男性（n=  474） 0.8 3.8 91.1 4.4
全体（n=1,131） 1.1 4.2 91.6 3.7
女性（n=  651） 1.2 4.5 92.0 2.8
男性（n=  474） 1.1 3.6 91.4 4.2
全体（n=1,131） 2.7 6.5 88.2 3.9
女性（n=  651） 3.7 6.8 88.0 3.1
男性（n=  474） 1.5 6.1 88.8 4.2
全体（n=1,131） 1.1 4.3 91.2 4.0
女性（n=  651） 0.8 5.7 90.8 3.2
男性（n=  474） 1.5 2.3 92.0 4.2
全体（n=1,131） 3.4 7.7 85.5 4.1
女性（n=  651） 2.8 9.2 85.3 3.2
男性（n=  474） 4.4 5.5 86.1 4.4
全体（n=1,131） 2.5 7.9 86.3 3.9
女性（n=  651） 1.2 10.1 85.6 3.1
男性（n=  474） 4.2 4.4 87.8 4.2
全体（n=1,131） 0.7 2.7 92.7 4.1
女性（n=  651） 0.0 3.7 93.1 3.2
男性（n=  474） 1.7 1.1 92.8 4.4
全体（n=1,131） 1.3 2.3 92.9 3.8
女性（n=  651） 0.0 2.6 94.3 3.1
男性（n=  474） 3.2 1.5 91.6 4.0
全体（n=1,131） 0.1 0.9 95.0 4.2
女性（n=  651） 0.0 1.4 95.2 3.4
男性（n=  474） 0.2 0.0 95.1 4.6
全体（n=1,131） 0.7 3.9 92.0 3.8
女性（n=  651） 0.2 6.1 90.8 2.9
男性（n=  474） 1.5 0.4 94.1 4.2
全体（n=1,131） 0.3 1.9 94.0 4.1
女性（n=  651） 0.3 3.1 93.2 3.4
男性（n=  474） 0.2 0.2 95.4 4.2

⑫ 相手が嫌がっているのにポルノビデ
オやポルノ雑誌を見せる

性的

社会的

⑧ 何を言っても無視し続ける

社会的

性的

⑭ 避妊に協力しない・妊娠中絶を強要
する

① 平手で打つ 身体的

② 殴るふりをして脅す、刃物などを突き
付けて脅す

精神的

④ 大切にしているものをわざと壊す・捨
てる

精神的

③ 大声でどなる 精神的

⑤ 相手の交友関係や電話を必要以上
に監視する

社会的

⑥ 携帯電話・メール・手紙などを勝手に
見る

⑦ 外出を制限する

経済的

⑪ 勝手に借金をする・無理に借金をさ
せる

経済的

⑩ 家に生活費を入れない

精神的

⑨ 「誰のおかげで生活できるんだ」と
か、「甲斐性がない」「稼ぎが悪い」など
と言う

精神的

⑬ 性的な行為を強要する

性的

問１０ あなたは、次の①～⑭の項目のようなことについて、過去１年以内に配偶者やパー

トナー、交際相手に対して、「した」または「された」経験がありますか。項目ごと

に１つずつ選んでください。 

 

※「した」・「された」の両方を回答したものも有効回答とし、それぞれの割合に含まれています。 

 

 暴力を「した」又は「された」経験については、「③大声でどなる」で「した」が 13.8％、「さ

れた」が 20.2％で最も高くなっています。 

 性別にみると、すべての項目において、女性の方が「された」経験の割合が高くなっています。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

単位：％ 
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した された 経験はない 無回答

令和元年（n=651） 1.7 4.9 90.9 2.8

平成27年（n=669） 1.9 6.9 83.7 7.5

平成24年（n=659） 1.5 3.8 91.4 3.3

平成17年（n=730） 4.2 17.8 69.9 8.1

令和元年（n=651） 7.8 28.4 64.7 3.1

平成27年（n=669） 4.5 20.5 68.8 6.3

平成24年（n=659） 3.2 22.5 70.6 3.8

平成17年（n=730） 6.2 31.5 55.2 7.1

令和元年（n=651） 1.2 4.5 92.0 2.8

平成27年（n=669） 0.1 5.8 87.4 6.6

平成24年（n=659） 0.8 3.6 93.0 2.6

平成17年（n=730） 1.2 9.2 80.5 9.0

令和元年（n=651） 3.7 6.8 88.0 3.1

平成27年（n=669） 2.7 5.5 83.9 7.9

令和元年（n=651） 0.8 5.7 90.8 3.2

平成27年（n=669） 0.3 5.2 87.0 7.5

令和元年（n=651） 2.8 9.2 85.3 3.2

平成27年（n=669） 2.1 8.8 81.6 7.5

平成17年（n=730） 6.3 11.9 73.0 8.8

令和元年（n=651） 0.0 3.7 93.1 3.2

平成27年（n=669） 0.4 5.1 88.0 6.4

平成24年（n=659） 0.6 4.1 92.6 2.7

平成17年（n=730） 0.5 6.7 83.8 8.9

令和元年（n=651） 0.0 2.6 94.3 3.1

平成27年（n=669） 0.3 5.4 87.1 7.2

令和元年（n=651） 0.0 1.4 95.2 3.4

平成27年（n=669） 0.0 1.5 91.0 7.5

平成24年（n=659） 0.0 1.5 96.1 2.4

平成17年（n=730） 0.1 4.5 86.6 8.8

令和元年（n=651） 0.2 6.1 90.8 2.9

平成27年（n=669） 0.4 6.7 85.4 7.5

平成17年（n=730） 0.0 12.5 79.3 8.2

令和元年（n=651） 0.3 3.1 93.2 3.4

平成27年（n=669） 0.3 3.4 88.8 7.5

⑤ 相手の交友関係や電話を必要以上に監視
する

社会的

⑪ 勝手に借金をする・無理に借金をさせる 経済的

⑬　性的な行為を強要する

⑧　何を言っても無視し続ける 精神的

⑭　避妊に協力しない・妊娠中絶を強要する

① 平手で打つ 身体的

③ 大声でどなる 精神的

⑥　携帯電話・メール・手紙などを勝手に見る 社会的

⑦　外出を制限する 社会的

⑩ 家に生活費を入れない 経済的

⑫ 相手が嫌がっているのにポルノビデオやポ
ルノ雑誌を見せる

性的

性的

性的

 

【女性】 

 過去に実施した調査と比較すると、女性は、「③大声でどなる」を除く項目で「経験はない」の

割合が前回調査と比較して上がっています。特に、「①平手で打つ」、「⑪勝手に借金をする・無理

に借金をさせる」は７ポイント以上上がっています。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

経年比較 

単位：％ 
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した された 経験はない 無回答

令和元年（n=474） 4.4 3.0 88.6 4.2

平成27年（n=511） 3.5 1.6 89.6 5.3

平成24年（n=477） 1.0 2.1 95.2 1.7

平成17年（n=552） 16.1 6.0 69.4 8.5

令和元年（n=474） 22.2 8.9 67.1 4.4

平成27年（n=511） 19.4 3.7 71.0 5.9

平成24年（n=477） 16.4 3.1 78.4 2.1

平成17年（n=552） 35.3 6.0 49.5 9.2

令和元年（n=474） 1.1 3.6 91.4 4.2

平成27年（n=511） 0.6 1.2 93.3 4.9

平成24年（n=477） 0.6 1.7 96.2 1.5

平成17年（n=552） 1.3 3.3 85.7 9.8

令和元年（n=474） 1.5 6.1 88.8 4.2

平成27年（n=511） 1.2 3.1 90.2 5.5

令和元年（n=474） 1.5 2.3 92.0 4.2

平成27年（n=511） 1.2 2.2 91.6 5.1

令和元年（n=474） 4.4 5.5 86.1 4.4

平成27年（n=511） 3.9 3.9 86.5 5.7

平成17年（n=552） 12.0 6.9 71.9 9.2

令和元年（n=474） 1.7 1.1 92.8 4.4

平成27年（n=511） 1.2 0.6 93.2 5.1

平成24年（n=477） 1.9 0.6 95.8 1.7

平成17年（n=552） 1.1 0.4 88.4 10.1

令和元年（n=474） 3.2 1.5 91.6 4.0

平成27年（n=511） 0.8 1.4 93.2 4.7

令和元年（n=474） 0.2 0.0 95.1 4.6

平成27年（n=511） 0.4 0.0 94.5 5.1

平成24年（n=477） 0.4 0.2 98.3 1.0

平成17年（n=552） 2.4 0.2 88.4 9.1

令和元年（n=474） 1.5 0.4 94.1 4.2

平成27年（n=511） 1.0 0.4 94.1 4.5

平成17年（n=552） 3.8 0.2 86.8 9.2

令和元年（n=474） 0.2 0.2 95.4 4.2

平成27年（n=511） 0.4 0.0 95.1 4.5

① 平手で打つ 身体的

社会的

⑩ 家に生活費を入れない 経済的

⑧　何を言っても無視し続ける 精神的

⑥　携帯電話・メール・手紙などを勝手に見る 社会的

⑦　外出を制限する 社会的

③ 大声でどなる 精神的

⑤ 相手の交友関係や電話を必要以上に監視
する

⑪ 勝手に借金をする・無理に借金をさせる 経済的

⑬　性的な行為を強要する 性的

⑭　避妊に協力しない・妊娠中絶を強要する 性的

⑫ 相手が嫌がっているのにポルノビデオやポ
ルノ雑誌を見せる

性的

【男性】 

 過去に実施した調査と比較すると、男性は「⑫相手が嫌がっているのにポルノビデオやポルノ

雑誌を見せる」、「⑬性的な行為を強要する」、「⑭避妊に協力しない・妊娠中絶を強要する」を除

く項目において、「した」・「された」経験がともに前回調査と比較して上がっています。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

単位：％ 
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平成17年度 平成21年度※ 平成24年度 平成27年度 令和元年度

① 平手で打つ 身体的 12.6 3.0 3.6 4.5 4.2

③ 大声でどなる 精神的 20.5 14.9 16.0 13.1 20.2

⑤ 相手の交友関係や電話を必要以上
に監視する

社会的 6.6 3.6 2.8 3.8 4.2

⑩ 家に生活費を入れない 経済的 3.9 2.1 2.7 3.1 2.7

⑫ 相手が嫌がっているのにポルノビデ
オやポルノ雑誌を見せる

性的 7.2 0.4 0.4 0.8 0.9

10.2 4.8 5.1 5.1 6.4平均値

【暴力を「された」割合】 

 身体的、精神的、社会的、経済的、性的の５つの暴力における下の５つの項目の「された」の

割合について、過去に実施した調査と比較すると、平成 17 年度から 21 年度に全ての項目及び平

均値が下がりましたが、それ以降は概ね上がっています。 

前回調査と比較すると、「①平手で打つ」、「⑩家に生活費を入れない」は下がっています。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                         ※平成 21 年度の数値は、無回答を含めて再計算したものです。 

 
 

◎平塚市の現状◎（ひらつか男女共同参画プラン２０１７関連男女別統計） 

「ＤＶ行為をされたことのある市民の割合」（暴力における上記５つの項目の「された」

割合の平均値） 

 

6.4％という結果になり、前回調査と比較して約１ポイント上がっています。 

 

 

単位：％ 
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問１１ あなたは、配偶者やパートナー、交際相手からの暴力について相談できる場所とし

て、次の窓口や機関があることを知っていますか。あてはまるものをすべて選んで

ください。 
 交際相手からの暴力について相談できる場所の認知については、「警察」が 64.3％と最も高く、

次いで「平塚市役所で開設している『女性のための相談窓口』」が 32.1％となっています。一方、

「相談できる場所を知らない」は 17.5％（女性 14.6％、男性 21.1％）でした。「その他」として

は、「会社の相談窓口」「弁護士」などの回答がありました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【「相談できる場所を知らない」と回答した人の性・年代毎の割合】 

 「相談できる場所を知らない」と回答した人の割合は 

10 歳代が 25.0％と最も高く、50 歳代が 16.2％と最も低 

くなっています。 

性・年代別にみると、女性は 10 歳代が 18.2％と最も 

高く、40 歳代が 11.5％と最も低くなっています。男性は 

40 歳代が 26.3％と最も高く、50 歳代が 15.8％と最も低 

くなっています。 

単位：％ 全体 女性 男性

１０歳代 25.0 18.2 25.0

２０歳代 18.3 14.7 25.6

３０歳代 19.0 17.6 21.3

４０歳代 17.4 11.5 26.3

５０歳代 16.2 16.0 15.8

６０歳代 16.7 13.5 20.4
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【「女性のための相談窓口」を知っている割合の経年比較】 

「女性のための相談窓口」を知っている割合は、全体・女性・男性とも平成 21 年度から 27 年

度まで下がりましたが、今回の調査では、前回調査と比較して、全体・女性・男性とも上がって

います。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

◎ひらつか男女共同参画プラン２０１７-指標◎ 

「ⅮⅤの相談ができる窓口をどこか一つでも知っている市民の割合」 

 

令和２年度の前期目標値を 50.0％と定めていますが、今回の調査では、79.7％（901 人、n=1,131）

という結果になりました。 
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問１２ 平塚市では、市役所や公民館などの市内公共施設のトイレに「ＤＶ相談窓口のご案

内」カードを配架しています。あなたは、「ＤＶ相談窓口のご案内」カードを知って

いますか。あてはまるものを１つ選んでください。 
 「ＤⅤ相談窓口のご案内」カードの認知については、「見た」「聞いた」「もらった」など認知し

ている割合は 36.1％となっています。 

性・年代別にみると、女性全体では５割弱の人が認知しており、特に 40歳代は６割を超える結

果となっています。10歳代を除くすべての年代で女性の方が男性より認知度が高くなっています。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

男 性 

女 性 

全 体 
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【問 11 で「相談できる場所を知らない」と回答した人のカードの認知度】 

 問 11 で「相談できる場所を知らない」と回答した 

人のうち、カードを「見た」「聞いた」「もらった」の 

いずれかと回答した人は 10.1％、「知らない」と回答 

した人は 89.9％となっています。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

全体（n=198） 


